
Čtenářská pregramotnost MAMI, TATI, POJĎME SI ČÍST, pod záštitou MŠMT a osobní záštitou 

hejtmana Královehradeckého kraje Mgr. Martina Červíčka, brig.gen. v.v. 

v MŠ Bernartice u Trutnova 

V dubnu 2023 se 

zástupkyně ředitele ZŠ pro 

MŠ paní  Bc. Lucie Hojná 

rozhodla, že se zapojí do 

čtenářské pregramotnosti 

v gesci Nadačního fondu 

LEPŠÍ ŽIVOT s knihami 

z nakladatelství ADVENT-

ORION. 

Dne 25.5.2023 byl 

slavnostním dnem pro 

všechny děti, protože bylo 

vyhodnocení celé 5-ti 

týdenní akce, kdy rodiče 

dostávali zapůjčované 

knihy pro společné čtení se 

svými dětmi. Někteří 

rodičové, kteří měli čas se na vyhodnocení také přišli podívat a pro všechny to bylo příjemné 

překvapení, protože děti obdržely svou 1.kouzelnou knihu PEJSEK HARYK A HOUBY, a to z ruky 

pana Ing. Lanče, ředitele provozu v Bernarticích společnosti JUTA a.s., která byla přímým dárcem 

knih a vnímal tak děti, že i někteří z nich se v budoucnu mohou stát i jejich zaměstnancem. 

Děti se naučily a společně zpívaly KNIHA JE MŮJ DOBRÝ KAMARÁD a pak naslouchaly příběhu JAK 

KARLÍK 

S TOMÁŠKEM 

NAŠLI DĚDEČKOVU 

KOUZELNOU 

KNIHU, KTERÁ 

ZMĚNILA CELÝ 

JEHO ŽIVOT. Viděly 

největší knihu a pak 

nejmenší knihu. A 

již se pak těšily na svou 1.kouzelnou knihu. 



Hlavními hosty vyhodnocení byl kromě přímého sponzora společnosti JUTA a.s. v zastoupení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

panem Ing. Radkem Lančem (ředitelem provozu Bernartice),  

též ředitel ZŠ Mgr.Michal Kroužek, který se tak přišel podívat 

na šikovné budoucí školáky a též starosta obce pan Ing. 

Radek Hojný, který měl pro všechny děti připravené i drobné 

sladkosti. 

Každé dítě, aby převzalo z ruky pana Ing.Radka Lanče svou 

kouzelnou knihu, to neměly tak jednoduché. Muselo 

samostatně přijít, pozdravit, představit se a poděkovat. 

Zvládly to i děti, které se styděly.  

Nadšenost ze získané knihy byla velká a hned si 

jí musely všechny děti ihned prohlédnout a už 

se těšily na další čtení s rodiči. 

 

 

 

 

 

Text a foto: Ing. Josef Vavřík 


